CHAMADA PÚBLICA N. 01/2025/TENPO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO EDITAL DE CREDENCIAMENTO E DE SELEÇÃO

DE PROPOSTAS DE ESPETÁCULOS PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO

ARTÍSTICA MOSTRA DE TEATRO NACIONAL DE PORANGATU (TeNpo – EDIÇÃO

2025)

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

1. APRESENTAÇÃO

1.1 O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Cultura - SECULT, da

Universidade Federal de Goiás – UFG, tendo como interveniente a Fundação Rádio e

Televisão Educativa - RTVE, por intermédio de cooperação mútua estabelecida no

Convênio 1/2023 – SECULT, torna público o Resultado Final e homologação do Edital de

Credenciamento e de Seleção de Espetáculos para compor a programação artística da

Mostra de Teatro Nacional de Porangatu – TeNpo 2025.

2. DO RESULTADO DA FASE DE AVALIAÇÃO

2.1. De acordo com as regras editalícias, são apresentadas abaixo as listagens das

propostas avaliadas agrupadas por categoria e ordenadas por modalidade.

N° Inscrição Modalidade Nota  Resultado
2025000072 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Município Porangatu/GO 6.71 Selecionado

2025000073 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Município Porangatu/GO 5.66
Não

Selecionado

2025000043 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Município Porangatu/GO 5.10
Não

Selecionado
N° Inscrição Modalidade Nota  Resultado
2025000048 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 8.90 Selecionado
2025000029 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 8.41 Selecionado
2025000036 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 8.40 Selecionado
2025000060 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 8.19 Selecionado²
2025000058 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 8.12 Selecionado²
2025000053 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 8.04 Suplente
2025000042 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 7.96 Suplente
2025000041 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 7.86 Suplente
2025000045 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 7.83 Suplente
2025000046 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 7.80 Suplente
2025000040 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 7.79 Suplente
2025000028 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 7.46 Suplente
2025000037 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 7.46 Suplente
2025000064 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 7.29 Suplente
2025000005 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 7.20 Suplente
2025000014 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 7.16 Suplente
2025000012 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 6.99 Suplente

2025000021 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 6.93 Suplente
2025000009 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 6.85 Suplente
2025000044 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 6.80 Suplente
2025000079 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 6.64 Suplente
2025000050 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 6.36 Suplente
2025000075 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 6.33 Suplente
2025000007 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 6.27 Suplente
2025000015 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 6.26 Suplente
2025000032 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 6.26 Suplente
2025000011 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 6.13 Suplente
2025000065 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 6.11 Suplente
2025000008 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 6.10 Suplente
2025000024 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 6.06 Suplente

2025000026 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 5.83
Não

Selecionado

2025000057 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 4.80
Não

Selecionado

2025000027 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 0.00
Não

Selecionado

2025000038 Espetáculos Cênicos - Espetáculos do Estado de Goiás 0.00
Não

Selecionado
N° Inscrição Modalidade Nota  Resultado

2025000069
Espetáculos Cênicos - Espetáculo de Município do Interior do

Estado de Goiás 5.98
Não

Selecionado

2025000025
Espetáculos Cênicos - Espetáculo de Município do Interior do

Estado de Goiás 5.97
Não

Selecionado

2025000010
Espetáculos Cênicos - Espetáculo de Município do Interior do

Estado de Goiás 5.80
Não

Selecionado

2025000018
Espetáculos Cênicos - Espetáculo de Município do Interior do

Estado de Goiás 5.77
Não

Selecionado

2025000054
Espetáculos Cênicos - Espetáculo de Município do Interior do

Estado de Goiás 5.49
Não

Selecionado

2025000030
Espetáculos Cênicos - Espetáculo de Município do Interior do

Estado de Goiás 4.70
Não

Selecionado

2025000077
Espetáculos Cênicos - Espetáculo de Município do Interior do

Estado de Goiás 3.59
Não

Selecionado

2025000078
Espetáculos Cênicos - Espetáculo de Município do Interior do

Estado de Goiás 2.25
Não

Selecionado

² Vagas remanejadas da modalidade de Espetáculos de Município do Interior de Goiás

3. DA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME

3.1 Após verificada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretaria de Estado da

Cultura do Governo de Goiás, a Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Federal

de Goiás, na qualidade de Coordenação Geral da ExeCult, e a Fundação Rádio e Televisão

Educativa e Cultural, nos termos do edital, homologam o resultado de seleção de

Espetáculos para compor a programação artística da Mostra de Teatro Nacional de

Porangatu – TeNpo 2025.

Goiânia/GO, 27 de março de 2025

Yara Nunes dos Santos

Secretária de Estado da Cultura do Governo de Goiás (Secult)

Luana Cássia Miranda Ribeiro

Pró-Reitora de Extensão e Cultura da UFG e Coordenadora-Geral da ExeCult

Silvana Coleta Santos Pereira

Diretora-Executiva da Fundação RTVE

		2025-03-27T16:11:37-0300

		2025-03-27T16:22:47-0300

		2025-03-27T18:41:52-0300